# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à  
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 614. Bonifacii Pap. IV. Annus 8. Heraclii Imp. Annus 5.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

in promptu fidei proficit: quicunque in loco, donec aditum ad Italiam viam panderet. Et post alia nuper recensita subdit illa:

VIII.  
COLVERA  
MVS IN  
ITALIAM  
VENIT.

Beatus ergo Columbanus cum ridisset ( ut superior diximus deinde a Theodosio Theodosium, recensita Gallia atque Germania, Italiam ingreditur; vbi ad Agilalphi Longobardarum Regem beneficiis recipuit eis: qui largata optime, ut intra Italiam, quocunq[ue] in loco volefret, habiteret, Dei confidit aliam eis, dum ille penes Mediolanum urbem moravatur, ut hanc coram fratribus, id est, Ariane perfida, Scripturam canticu deficeret ut discessare vellet, contra quos etiam bellum florenti sicut edidit. Longobardi namque magna ex parte elatimodio tenebantur morbo opprimenti, quos curare propensione studio Columbanus laborauit. Pergit Ionas dicere de monasterio ab eodem dedicato in loco Bobium appellato:

IX.

Porro eum, qui comitatus est sanctum virum in Gallis Estflatinum, Luxouium monasterium primum redire iussu, ex codem auctore colligitur, & eo, qui res gestas sancti Vualencii Abbatis concipit, euidentem tempora regni p[ro]p[ri]o[rum] eis & celsatur a Sancto Columbanu[rum] reliqua p[re]f[ect]um monasterii Luxouensis cumdem Vualencium discipulum suum, eximie sanctitatis vicum, & in miraculorum editione praestantem, qui vna cum Euflasio vindicaverunt monasterium Luxouense in manibus laicorum, qui, postquam sanctus Columbanus recessit, ducepere eius bona non sunt veriti. Potro ab eodem Vualencio propagati est monasticum institutum in Gallis, edificante ipso aliud monasterium, adiuvante Clothario Rego Francorum, apud Ambianum. Extant eius res gestae fideliter scriptae in omnibus contentientibus veritatem, quibus & traditae a Iona Abate concipientem esse vita sancti Columbani: quod & affirmat Sigebertus deinsulatus.

Accidit præterea, ut hoc anno plenus Rex Anglorum Chuffianus Edilberthus ex hac vita transtret, de quo ista Beda dicit: Anno ab incarnatione Domini sexcentesimo secundo tertio, qui est annus vigintiuno primus, ex quo Augustinus Episcopus cum sociis ad predicandam genti Anglorum missus est. Edilberthus Rex Cantuariorum post regnum temporale, quod quinqueginta & sex annis gloriosissime remiserat, eterna caligis regni gaudia subiit: qui tertius quidem in Regibus genti Anglorum cantus Australibus coram pronunciavit, qui Humber fluvio & coniugis et termini sequentur a Borodubis, impetravit, sed primus enim regis confundit, & inferius: Dicitur filius vero est Rex Edilberthus de viginti quarta mensi Februario post regnum & viii annis accepta fide, atque in portu sancti Martini intra Ecclesiam beatissimum Apofolorum Petri & Pauli sepelitus, vbi & Bertha Regina coniuncti conditi sunt. At licet hunc annum Redemptoris confinges Beda obitum Edilberti Regis, tamen in eiusdem Bede epitome antius obitus ipsius Regis ponitur sexcentesimus decimus sextus. Rursus vero, cum idem (vidisti) iterato afflignet, vigesimo primo anno, ex quo fidem Christianam accepit, esse mortuum: si numeres ab anno quingeniesimo nonagesimo septimo, quo Fidem Christianam ipsius receperit, idem p[re]te tellure in epitome, & licet ex ipsius historie libro primo, capite 23, & sequenti, de quo dubitamus nullus est locus, cum id p[re]te ex sancti Gregorii Papa litteris tunc datis: plane dicendum est, ipsius Regem defunctum esse anno Redemptoris sexcentesimo decimo octavo. De quo pergit Beda: Qui inter cetera bona, qua genti sue confundendo conferbat, etiam decretu illi indutiorum iuxta exempla Romanorum cum confilio sapientum constituit: que confixis Anglorum ferme thelem habentur, & obseruantur ab ea. In quibus primis postulat, quælibet id emendare debet, qui aliquid rerum vel Ecclesiæ, vel Episcopi, vel reliquorum ordinum farto asserret: voles scilicet ratiōnem eis, quos & quoniam doctrinam suscepserat, preflare. Vide, quod fundamentum posuit, dum ad stabilendum perpetuo regnum animum lumen addidit: Subdit vero Beda de periequitione facta sub eiusdem Regis successore:

At vero post mortem Edilberchi cum filius eius Edualdus re-

gnu gubernacula suscepserat, magno temere adhuc in Ecclesia detrimento detinente fuit. Signalem non solum Christi fidem, sed & formicatione pollens, c[on]tulit, quem non arbitrat[ur] Gentes audirem[us] Apofolos testatur, ita ut vocem patris habaret. Quo vitrasque celere occasione dedit ad priorem rematum reverendi ius, qui sub imperio suis parentis, vel fauore, ratione rego, fidei & caritatem iura suscepserat. Ne supera felicia distributionis perdidit Regi casu[m] & corrugis defacta invenit[ur] mentu[rum] velutina & fortius immundi monachus prembarat. Autem autem precellam huius modi portabat[ur] enim Sabereth Rega Orientalium Saxonum: qui rega regis possepetens, tres filios suos, qui Regem perderantur aut rega suscipit[ur] heredem, erat, coepit illi monacholatria, quæramente aliquantulum intermissa videbatur, palea ferens, fabriqua populi idola colendi liberam dare licenterat.

Cumque videbant Pontifices celebrari in Ecclesia Misericordie Eucharistiam populo dare: ducunt ut religiosi sacerdoti, ad eum, barbara inflante stoliditas: quare non & nolo porrigitur mecum, quem & patre nostro Sabu[rum] sic natu[m] cum appellarunt, suscepserunt abbas, & populus adhuc in Ecclesia dare noscitur. Quibus illi respondet: Si vultis abbas fuisse illo sicutatus, quæritis abbas eis, potissimum panis sancti, cuius particeps, potestis esse. Ceteri abbas fuisse illo sicutatus, quæritis abbas eis, qui auctoritate abbas eis, potissimum etiam panis sancti, cuius particeps, potestis esse. Et antea lacrima vita cante censu[m] pallacem valde panem vite perciperat. At illi Nolumus, inquit, festo illuminare, quia nec illi opus nos habere non videntur, sed tantum patet deriva-

re. Ex isto clavis inter.

Gregorius

Vita

Quod est

Mater

Sainte

Patris

Quo con-

siderat

Hic respe-

menta oculi

Iudas Mat-

to

Ex isto

clavis inter.

Gregorius

Mario

Tempor

Doloris

Pro exp

Carmen

Prædicta

Hec

Se quod ha-

bitat, fed

et antiqui-

dum sit, ipsius

Qui nece-

psis dico

domini

et Romano

et ab eo

Gregorius fons mentis, aripi exempla magnifica  
Vita, spes, ac deum in eis sequens.  
Quod uictori regnans fuit hunc maxima vota  
Miserere ad fratrem animam redire corpus hunc.  
Sicut uolupia quae quam membra dolere  
Parva in antequa paluere resu' manent,  
Quia cuncta a mente subtilitate in corpore organa  
ad ratione eternam, ex praesente magis.

Sicut filii nostro, vita clementia Patri  
Spes certa hanc famulos inseparabilem fecit.

Hic requiecat Bonifacius junior, qui sedi annos sex,  
mentis octo, dies duodecim, depositus est octavo  
dies Maii, temperante domino Heraclio anno eius quinti.

Eritis ibidem eiusdem Bonifaci alia eiusmodi sepulchralia inscriptio:

Gregorius quartus iacebit hic Bonifacius alius,  
Mox qui sedi fuit aequo rector, & ad  
Tresportu' pro Thessaliorum templum fore summa  
Dolabra canticorum fuitur quia demotum  
Hic expiavit, nullus conspicuus que ducatur,  
Causa natu' gloriosa omni celebratur.

Primo Septembri fuit hoc loci quarta Calendula.

Hac die.

Sed quod habet de mente Septembribus, non ad obitum  
scholarum, sed ad creationem, quia natalis dies & celebrare  
auctoribus confidit, hoc ex Anastasio superius dictum  
est, ipsum cercatum die decima octava Septembribus.  
Cumque post obitum viscillat fedes mensuris quinque, &  
duodecim. Deinde dicit Romanus, filius Stephani, ex  
rebus invenit Romanus Pontifex decima tercia  
de Nobis. Hec ex Anastasio. Ut autem subdiaconus  
Romanus Pontifex creatus, nunc primum acci-  
dibilium maiorum exemplo & vixit in celo magnas  
rationes concitatas esse fit argumentum. Verum alia  
difficiliter ab hac dicuntur, ut dicas filius Stephani subdia-  
conus. Sed et omnis filius, Deinde dicit eligetur, egregia  
vixit dominis praeceps, qua misericordia inter totum tenebras  
lumen emisit.

Qui pater anno Ecclesia Anglicana collapsa refu-  
git, & monachus iudicus in clementem augustinum ac flabili-  
tatem. Siendem Rex Adelwaldus filium Edibertum preter  
genus Christianorum effectus, Episcopos, qui in Gal-  
lam fugerat, Mellam & Inflam retrocauit post annum  
in Anglia. Quomodo autem hoc adeo inexpectata  
deu concessum fuerit, à Beda sic narratur:

Cantus Laurentius Episcopus Mellam, insulam quae frequentie-  
re, & habitatione ecclesie reliquiam, inquit mox sibi nocte in Eccle-  
si lucarum apóstolorum Petri & Pauli, de qua nos fre-  
quentemus, stramen parat. In quo cum post mul-  
ta pars de Lachrymis ad Domum pro statu Ecclesie salat, ad quae  
conuenientem multa pectora, atque uiderunt, & operari et beatissi-  
mam hospitalem Petrum, & multo illic tempore facere no-  
ctis post accidens efficit, faciliteratur apóstolus distractio-  
ne, ut regis, quem misericorditerat, relinqueret, vel campa-  
gna cum Corio in media luporum poftis sagittis ipse demor-  
ans. At mox, noctis ei exempla, qui pro parvulis Christi  
qui non modo in officiis sed deditacionis conuocauerat, vix-  
ea, uoluntate, caritate, affectione, opem propter mortem, mor-  
tem, & uincula ipsius, & immixta Christi uite cum Corio  
uideatur perfollit. Haec uero Petri flagella similes & exhortato-  
res exortans sanctum Claudio Laurentium, mox mane facta, venit  
ad Corio, & rite vestimenta, quae auctor verboribus Laceratus,  
et uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-  
nas, & uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-  
nas, & uoluntate, & multa misericordia, & inquires, quoniam tu vero ta-